Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Jueves, 7 de diciembre de 2023 Pagina 35228

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

6988 Orden de 1 de diciembre de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 25 de
octubre de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que se aprueba
la relaciéon de personas aspirantes admitidas y excluidas y se
fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Gnico de
las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico,
opcion Logopedia de la Administracion Puablica Regional,
convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administraciéon Digital.
(Cédigo BFX13C22-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Region
de Murcia (Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 146, de 26 de
junio de 2004), y en la Orden de 25 de octubre de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital, por la que se
nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de las
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza
del Cuerpo Técnico, Opcion Logopedia de la Administracién Publica Regional
y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron
la exclusién u omisidén de dicha relacidon de personas aspirantes admitidas y
excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico el dia 21 de febrero de 2024, a las 17:30
horas en las aulas de la Escuela de Formacion e Innovacién de la Administracion
Plblica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizacién de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como vélido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

NPE: A-071223-6988



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Jueves, 7 de diciembre de 2023 Pagina 35229

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Isabel Almela Martinez
Secretaria: Ana Maria Lépez Lépez

Vocalia primera: Maria Pilar Cazorla Paez
Vocalia segunda: Rosa Maria Bermejo Alegria
Vocalia tercera: Alicia Bernal Garro

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Opcion Logopedia de la Administracion
Publica Regional, convocadas por Orden 12 de diciembre de 2022, de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital (BORM de 19 de
diciembre de 2022), con indicacidon de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 25 de octubre de 2023 de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencidn o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicidon ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacion en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

Murcia, 1 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzélez.

NPE: A-071223-6988 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10618/2023	Orden de 1 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la re
	10619/2023	Orden de 1 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la re
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10640/2023	Resolución del Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión por el procedimiento de libre designación, tres puestos de Subdirector/a General del citado organismo.
	10641/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Per
	10642/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso, destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de personal de s
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10616/2023	Orden de 1 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 31 de julio de 2019, por la que se establecen las bases re
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10414/2023	Orden de 15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondi
	10410/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, For
	10411/2023	Resolución del 23 de noviembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de noviembre de 2023 por la que se extingue
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10591/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10415/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Alagüeces” clasificada entre las del término municipal de Aledo, para 
	10439/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Camino de Alicante”, clasificada entre las del término municipal de Fortu
	10407/2023	Anuncio de la Resolución de 24 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de línea de 20 Kv D/C de interconexión entre las líneas aéreas existentes “La Murta/Lo
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	10657/2023	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor del conjunto etnográfico, minero y 
	IV. Administración Local
	Blanca
	10581/2023	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.
	Calasparra
	10595/2023	Aprobación provisional de modificaciones de crédito al Presupuesto 2023.
	Cartagena
	10576/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 de noviembre de 2023 por el que se aprueba la convocatoria de concesión de subvención en régimen de
concurrencia competitiva entre los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntam
	Los Alcázares
	9910/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de septiembre de 2023.
	9958/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de septiembre de 2023.
	9959/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de octubre de 2023.
	Mazarrón
	10399/2023	Aprobación definitiva de ordenanzas fiscales.
	10400/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito. Expediente 2023/9789L.
	San Javier
	10319/2023	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Asesor Jurídico del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por procedimiento en turno libre por el sistema de concurso oposición (person
	Torre Pacheco
	10071/2023	Edicto de nombramiento de funcionario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-05T13:56:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



